
' 'y;' . . -at"

'y . e "

Rámcová kupní smlouva
Č.

uzavřená mezi
l. prodávající:

S.A.B. lmpex, s.r.o.

Sídlo: Hlavni 48, Bedřichovice PSČ 664 51
zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 23409
Korespondenční adresa: 619 00 Brno, Firemní 2
IČO: 64511588
DIČ: CZ64511588 '
E-mailová adresa:
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s, číslo účtu'
jednající: Ing. János Svigruha, ředitel
(dále jen .prodávající, nebo též "dodavatel"")

a
11. KupujÍcÍ:

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace www.nemho.cz
PSČ 695 26

Sídlo: Purkyňova 11, Hodonín
Příspěvková organizace se ve smyslu ust. § 2 odst. 2 zákona Č.290/2002 Sb., stala dnem 1. 1. 2003 pří-
spěvkovou organizaci kraje.
Korespondenční adresa: 695 26 Hodonín, Purkyňova 2731/11
lČ: 00226637
DIČ: CZ00226637
Bankovní spojení:
jednající: MUDr. Věra Dostálová, ředitelka
E-mailová adresa:

" (dále jen ,,KupujÍcÍ, nebo též "odběratel"")
společně též jako ,,smluvní stranY'.

uzavírají tuto

Rámcovou kupní smlouvu

I.
Preambule.

1. Tato kupní smlouva je uzavírána oběma smluvními stranami na dodávky zboží dále speci-
fikovaného v článku ll. Předmět plněni, přičemž nabídka dodavatele byla učiněna v rámci
elektronického výběrového řízeni (dále fěž jen ,e-aukce") vyhlášeného KupujÍcĹm, kterého
byl Prodávající účastníkem a jim podaná nabídka nebo část nabídky byla v rámci této e-
aukc? vyhodnocena Kupujícím jako vítězná,

2. Není-li některá otázka řešena touto smlouvou, platí pro vztahy smluvních stran podmínky,
jak jsou tyto obsaženy v podmínkách e-aukce, či jak tyto vyplývají z nabídky prodávajícího,
která byla vyhodnocena jako vítězná. Toto ujednáni se týká specifikace zboží, ceny, množ-
ství, kvality, způsobu dodáni, certifikátů, jakož i všech ostatních podmínek, pokud byly
v rámci podmínek aukce stanoveny, či v rámci vítězné nabídky prodávajícím specifikovány.

ll.

Předmět plněni.
1. Prodávající se zavazuje tQůto smlouvou Kupujícímu dodávat zboží ze svého sortimentu

specifikovaného v Příloze této smlouvy, které jsou po podpisu smluvními stranami nedílnou
součásti této smlouvy. Zároveň je tato Příloha obchodním tajemstvím prodávajícího, tudíž
tato část nebude zveřejňována,

2. Pokud se jedná o celkové množství zboží za dobu platnosti smlouvy, pak množství zboží
uvedené při e-aukci představovalo odhadované množství za 12 měsíců. Platnost smlouvy
je 24 měsíců. Uvedené množství představuje odhadované množství vycházející ze statis-
tických údajů minulých období a v žádném případě se nejedná o závazek objednatele ta-
kovéto množství závazně objednat. Zboží bude postupně objednáváno podle potřeby ob-
jednatele za podmínek, jak je toto dále v této smlouvě uvedeno.

3. Ceny uvedené v Přílohách této smlouvy jsou pro prodávajÍcÍho závazné a není oprávněn
tyto ceny zvýšit. Ceny jsou uvedeny ve výši ceny bez Daně z přidané hodnoty. Cena včetně
DPH je cenou konečnou a tato nemůže být ve smyslu tohoto ujednáni smlouvy měněna,
vyjma případů, kdy bude sazba DPH přislušného zboží upravena změnou legislativy, Cena
zboží obsahuje cenu obalů pro dopravu a skladování, včetně nákladů na dopravu do místa
dodáni.

4, Jednotlivé dodávky budou realizcvány na základě objednávek uskutečňovaných podle po-
třeby Kupujícího za podmínek, jak je toto dále v této smlouvě uvedeno.

Ill.
Realizace obchodních případů.

1. Objednávky je možno z obou stran činit písemně, faxem, telefonicky, emailem, či osobně,
dle uváženi a provozních potřeb nebo formou objednávky přes elektronický obchod.

2. Objednávka bude vždy obsahovat:
- specifikaci objednaného zboží co do druhu a množství
- místo dodávky
- požadovaný termín dodávky

3. K platnosti objednávky je třeba její výslovné akceptace dodavatelem

4, Kontaktní osobou zodpovědnou za smluvní stranu kupujíciho se pro účely této smlouvy
určuje :

5, Kontaktní osobou zodpovědncu za smluvní stranu prodávajÍcĹho se pro účely této smlouvy
určuje

6. ProdávajÍcÍ je povinen dodat zboží nejpozději v termínu, který je uveden v Č.1 smlouvy jako
termín dodání, přičemž do termínu dodáni jsou vždy počítány jen pracovni dny. Termin do-
dání je počítán ode dne, kdy prodávající obdržel objednávku od Kupujícího. Toto ustanove-
ní platl vždy, pokud není v akceptaci objednávky výslovně potvrzen termín bližší, či přesný
termín dodávky.

7. Ujednání bodu ad 6. tohoto článku nevylučuje právo dodat zboží obratem po obdrženi ob-
jednávky, pokud toto je právě v požadovaném množství skladem, či dodavatel bude mít
volné kapacity pro poskyfnuti služby.

8. Prodávající se zavazuje realizovat dodávky zboží tak, aby byla zajištěna plynulá provozní
činncst v poskytování zdravotních služeb a péče Kupujícího. Dodavatel se také zavazuje

1,'6 2/6



:

l
i
r

,

poskytovat Kupujícímu maximální součinnost ve všech jeho požadavcích, jak co se týče
termínu dodávek, tak i způsobu dodání.

9. ProdávajÍcÍ souhlasí, že v případě, že se zúčastní elektronického výběrového řízeni (e-
aukce), vyhlášeného kupujIcím jako zadavatelem, je povinen dodávat zboží, na něž podal v
rámci e-aukce nabídku, za podmínek nabídnutých v době ukončeni e-aukce, a to ode dne
podpisu této smlouvy.

10. : případě neplnění podmínek uvedených v předchozím odstavci ze strany prodávajÍcÍho, je
kupu"icí oprávněn po prodávajícím požadovat splnění těchto podmínek i dodatečně, zejména
pak cenových ujednání, nejpozději vŠak do 3 měsíců od ukončení výběrového řízeni. Prodáva-
jící se zavazuje, v případě oprávněného požadavku ze strany kupujícího, poskytnout kupujícímu
odpovidajícI vyrovnání formou dobropisu, nebo jinou, vhodnou formou náhrady.

JV.
Dodání a přechod nebezpečí škody na dodávce.

r

i

.
I
i

1. Dodáno je okamžikem převzetí dodávky pracovníkem Kupujícího na útvaru, který vystavil
objednávku. Místem dodání je vždy sídlo, pracoviště, provoz, či jakékoli jiné místo, kde Ku-
pující vyvíjí svou činnost a které je označeno jako nNsto dodání v okamžiku objednávky.

2. Termín dodáni je Dodavatel (pokud se jedná o termín dodáni mimo běžnou pracovní dobu,
to je od 6,30 do 14,00 hod. v pracovni dny) oprávněn Kupujícímu sdělit způsobem dle své-
ho uvážení, přičemž pIati stejné podmínky, jako prQ způsob objednávání.

3. Nebezpečí škody na dodávce přechází na Kupujícího okamžikem dodání.

4. Vlastnické právo ke zboží přechází na Kupujícího okamžikem dodání.

V.
Aktualizace cen a obchodních a dodacích podmínek.

1. V případě, že v průběhu platnosti smlouvy dojde pro Dodavatele ke snižení nákupních cen
dodávaného zboží proti cenám nabídnutým v aukci o vice jak 1,5%, budou dodávky reali-
zovány za tyto nové, aktualizované nižší ceny. Jinak zůstává v platnosti dohodnutá cena
po celou dobu platnosti této kupní smlouvy. O skutečnosti, že došlo ke sníženi vstupních
cen je Dodavatel povinen Kupujícího bez zbytečného odkladu informovat. V případě, že
Dodavatel neinformuje odběratele o sníženi ceny, považuje se tato skutečnost, že poru-
šení této smlouvy zvlášť hrubým způsobem se všemi z toho p|ynoucínli právy Kupujícího.

2. Kupující je oprávněn v průběhu smluvního období provádět cenový průzkum formou e-
aukci na komodity sjednané v přílohách této smlouvě (jak na všechny položky uvedené v
kcmoditě celkem, tak na jednotlivé pcložky komodit samostatně) a dodavatel je oprávněn
se těchto e-aukcí zúčastnit a aktivně spolupracovat na jejich průběhu, zejména formou
podávání nabídek. Komoditou jsou ve smyslu tohoto článku míněny položky zařazené do
kaŽdé jednotlivě e-aukce.

3. V případě, že při cenovém průzkumu Kupujíciho formou e-aukci obdrží KupujÍcÍ cenovou
nabídku od jiného dodavatele, která je nižší v souhrnu za celou komoditu nejméně o 1,5%
proti cenám sjednaným v této smlouvě v příslušné příloze, je Kupující oprávněn, pokud
prodávající odmítne přizpŮsobit svoji cenu výsledku e-aukce, tuto smlouvu vypovědět

.V

" s jednoměsični výpovědní lhůtou. výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem následujicí-
ho měsíce po doríjčeni výpovědi dodavateli.

VI.
Reklamace.

1. V případě, že Kupujícím bude zjištěno, že realizovaná dodávka je vadná (například dodání
menšího množství zboží, zboží s prošlou lhůtou spotřeby, jiné - nevhodné baleni, poško-
zené obaly a z tohoto důvodu se stalo zboží neupotřebitelným, či dodávka trpí jakoukoli ji-
nou vadou), je odběratel oprávněn reklamovat vady dodávky v těchto termínech: nejpoz-
ději desátý pracovni den po dni dodání.

2. V případě včásné oprávněné reklamace se dodavatel zavazuje dodat náhradní zboží ve
lhůtě, jako by toto zboží bylo objednáno samostatně.

VIl.
Plněni a náhradní dodávky.

f
1. Zboží musí být vždy dodáno podle specifikace uvedené v objednávce - v požadovaném

druhu, množství, balení a kvalitě, Pokud dodavatel nebude mít objednaný sortiment, je
oprávněn zaslat náhradní plněni (jiné zboží, o stejných vlastnostech) jen s předchozím
souhlasem Kupujíciho. v případě, že Kupující takovýto souhlas nevydá, má se za to, že

. dodavatel není schopen dodat zboží v souladu s touto smlouvou a výsledky e-aukce sevšemi z toho plynoucími důsledky.

2. Dodávka je splněna úplně, řádně a včas, pokud je doručena v souladu s ustanovením
předchozího odstavce ve sjednaném terminu do místa uvedeného ve smlouvě nebo ob-
jednávce jako místo plněni. Pcikud dodávka nebude splňovat všechny tyto požadavky, pak

' se nejedná c) řádné splněni dodávky a má se za to, že dodavatel není schopen dodat zbo-
ží v souladu s touto smlouvou a výsledky e-aukce se všemi z toho plynoucími důsledky.

3. Převzetí zboží musí být potvrzeno odpovědným pracovníkem odběratele. Doklad o převze-
tí zboží (dodací list s vyznačením převzetí apod.) slouží jako podklad k fakturaci.

J
4, Kupující se zavazuje předmět plněni převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou cenu,

která je součástí přílohy.

5. V případě změny ve specifikaci dodávaného zboží (změna balení, technických parametrů,
rozměrů, použitých materiálu apod.) musí dodavatel na tuto skutečnost Kupujícího upo-
zornit min. 30 dnů předem. Náhradní plnění ze strany dodavatele je možné jen po před-
chozím písemném souhlasu Kupujíciho. Přičemž Kupující je oprávněn požadovat dodání
referenčních vzorků v potřebném množství, pro ověřeni kvality a testováni. Dodavatel se
zavazuje dodat zdarma tyto vzorky a k tomuto novému nebo změněnému zboží provést
zdarma instruktáž, případně školení pracovníků Kupujíciho v sídle Kupujícího. Množství
dodaných vzorků zdarma je limitováno částkou 3.000,- KČ na každý takovýto vzorek,

6. V případě, že dodavatel není schopen plnit úplně, řádně a včas, je Kupující oprávněn na-
koupit požadované zboží od jiného, náhradního dodavatele. Dodavatel se zavazuje, že
Kupujlcímu uhradí rozdíl cen, který vznikne KupujlcÍmu tím, že z důvodu nemožnosti do-
dávky ze strany dodavatele byl nucen k zajištění svých provozních potřeb zajistit dodávku
zboží od náhradního dodavatele za vyšší cenu.

7. V případě, že by povinnost dodavatele uhradit rozdíl cen ve smyslu bodu 5. výše přesáhl
částku 30.000,- KČ, je Kupující oprávněn tuto smlouvu vypovědět z tohoto důvodu, při-
čemž výpovědní lhůta je sjednána jako jednoměsíčM a počíná běžet prvým dnem měsíce
nás!edujicího po doručeni výpovědi druhé smluvní straně.

\
\'\ 3/6 - 4,'6

\

\



.

8. Není-li dodavatel schopen plnit úplně, řádně a včas opakovaně, tedy vice jak 2x za dobu
platnosti smlouvy, je Kupuýcí oprávněn od této smlouvy odstoupit formou písemného od-
stoupeni od smlouvy doručeného do sídla dodavatele uvedeného v záhlaví této smlouvy.
Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem jeho doručeni dodavateli, či pátýtn dnem,
kdy je zásilka ,,odstoupení od smlouvy" uložena na poště a to bez ohledu na termín, kdy
bude adresátem vyzvednuta, či bude vrácena odesilateli jako nedoručitelná,

Y"

8. Není-li kupující schopen řádně a včas hradit fakturu za předmět koupě o vÍce než 30 dní
ode dne splatnosti faktury má prodávajici právo odstoupit od smlouvy.

VIli.
Kvalitativní požadavky.

1, Dodavatel je odpovědný za to, že
- kvalitativM a technické vlastnosti dodávaného zboží budou v souladu s platnýmievropskými normami, normami platnými na území ČR,

- v obecném hodnoceni budou odpovídat evropskému standardu a požadavkům
stanoveným v e-aukci,

- dodávané zboží bude odpovídat požadavkům stanoveným obecně závaznými
právnin7i předpisy, zejména pak (i) zákonem Č.123/2000 Sb., o zdravotnických
prostředcích, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 102/2001 Sb., o obec-
né bezpečnosti výrobků, ve znění pozdějších předpisů, (ii) zákonem č. 22/1997
Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a
příslušnými prováděcími nařizeními vlády ke zdravotnickým prostředkům, har-
monizovanými českými technickými normami a ostatními CSN.

2. Dodavatel je odpovědný za tQ, že všechny výrobky budQu označeny značkou shody dle §
13 zákona č. 22/1997 Sb., d technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění
některých zákonů, v platném znění a musí být z hlediska platných právních předpisů způ-
sobilé a vhodné pro použiti při poskytování zdravotní péče v České republice.

3. Dodavatel je odpovědný za to, že všechny výrobky budou označeny značkou CE ve smys-
lu nařízení vlády č. 291/2000 Sb.

4. V případě speciálních požadavků na používáni, manipulaci nebo sk|adování zboží sjedna-
ného v této smlouvě nebo v případě změn těchto požadavků, musí být tato skutečnost do-
davatelem oznámena Kupujicímu před plněním první dodávky na níž se vztahuji tyto spe-
ciální požadavky či změny a to písemně na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy jako adre-
su pro doručováni. Dodáni takového zboží je možné jen po předchozhn souhlasu Kupuji-
čiho.

5. Kupující se zavazuje k tomu, že po převzetí předmětu koupě od prodávajícího
zodpovídá za její poškození, ztrátu, nebo zničeni, ledaže by ke škodě došlo jinak,

2. Pokud je součásti dodávky vratný obal, bude toto vyznačeno na Dodacím listu, včetně ce-
ny tohoto vratného obalu. Cena vratného obalu se tak stává součásti ceny dodávky. Do-
davatel se zavazuje dodaný vratný obal od Kupujicího odkoupit zpět, pokud Kupující o toto
požádá do 6-ti měsíců ode dne realizace předmětné dodávky a to za cenu, za kterou do-
davatel Kupujlchnu vratný obal dodal.

3. Podkladem pro placeni ceny dodávky je daňový doklad (faktura). Tento doklad musí ob-
sahovat mimo obecných náležitosti daňového dokladu také podrobnou specifikaci dodáv-
ky, jednotkové ceny, množství, cenu dodaných vratných obalů, číslo smlouvy a číslo ob-
jednávky.

4. Faktura le splatná ve lhůtě stanovené v příslušné Příloze, přičemž lhůta splatnosti se počí-
tá od data odesláni faktury.

5, Kupující zaplatí prodávajícímu sjednanou kupní cenu bezhotovostním převodem na
bankovní účet prodávajícího uvedený v této kúpni snilouvě na základě vystavené faktury.

X.
Závěrečná ujednání.

IX.
Doklady a forma úhrady ceny plněni.

1. Spolu s dodaným zbožím (materiálem) bude pracovníku Kupujícího přebírajic&nu plnění
každé jednotlivé dodávky předán dodací list, ve kterém bude jednotkově specifikována
dodávka zboží, jednotková cena a celková cena a datum, případně číslo, objednávky na
základě které je dodávka realizována. Bez dodacího listu, na němž pracovník Kupujícího
vyznačil převzetí dodávky, nevzniká dodavateli právo účtovat cenu dodávky.

1. Není - ii těmito podmínkami, či smlouvou mezi dodavatelem a Kupujícím pro jednotlivý pří-
pad provedena úprava odlišná, řídí se právni vztahy touto smlouvou založené, jakož i ná-
roky z nich vzniklé zák. čís. 89/2012 Sb. - občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením dle
zákona č, 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni
těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv"). Smluvní strany jsou
podle zákona o registru sniluv povinny zaslat tuto smlouvu Ministerstvu vnitra k uveřejněni
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) dnů
od uzavřeni této smlouvy.

3. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti uveřejněním
Ministerstvem vnitra Ceské republiky prostřednictvim registru smluv podie zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto
smluv a o registru smluv.

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejněni v registru smluv (ISRS) včetně uvedení nietadat
provede odběratel, který současně zajisti, aby informace o uveřejnění této smlouvy byly
zaslány druhé smluvní straně na e-mail

5. Smlouvu je možné doplňovat a měnit jen s písemným souhlasem obou smluvních stran a
to na základě vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě.

6. Předmět smlouvy je možné rozšiřovat o vzestupně číslované přílohy, které obsahuji na-
bídku podanou Dodavatelem v e-aukci vyhlášené Kupujícím, pokud bude takováto nabíd-
ka vyhodnocena ze strany Kupujldho jako vítězná.

7. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti podpisem smluvních stran.

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá
ze smluvních stran obdrží jedno vyhotoveni.

9. Smlouva je uzavřena na dobu určitou po dobu 24 měsíců od data podpisu smluvními stra-
nami. Kupující (odběrafel) je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez udáni důvodu.

5/6 6/6



,

V případě výpovědi dané Kupujiám je výpovědní doba jednoměsíční a počíná běžet pmým

' l

Ĺ

dnem měsíce následujkího po doručeni výpovědi dodavateli (prociávajÍcÍn)u).
7. Součástí smlouvy je Protokol o účasti ve výběrovém řIzení. ,

V Bedřichovicích dne Bil . -S. íc' í'7" V Hodoňíně dne 3 1 Si ?ili7
[ f
l

h

l

""l" |ng. Ján& 'Svigřuha .
I řéditel' " · . ·., ,., ,
\

MUDr. Věra OOStäoYä
ředitelka ·

l
l
E

Ĺ

I

F

ftl
i

r

7/6


